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Jo:

JaBHu  uHCTUTYUMU: MuHucTepctBo  3a
3aliTUTa Ha XMBOTHa cpeduHa u [N, AreHuuja
32 NPOCTOPHO NAaHuvpawe, MUHUCTepcTBO 3a
TPaHCnopT v BPCKW, MUHKUCTEPCTBO 33 KYATYpa -
33 33WTUTAa Ha KyATYPHOTO HAC/AeAcCTBO,
BopoctonaHctBo Ha PM, MuHucTepcTeo 3a
3eMjOAENCTBO, WYMapCTBO WM BOAOCTONAHCTBO,
Auvpekuuja 3a 3awTuTa 1M cnacysarbe, MMKCIIM-
cektop Bopau, [upekuuja 3a 3awTmTa M
cnacysarbse, JKI ,,Muwa,, /lunkoso, AreHuuja 3a
Katactap Ha HeABWMXHOCTM), AreHumja 3a
UMBMIHO  BO3AYyXOM/NOBCTBO, AreHuuja 3a
KaTactap Ha He/BWMHOCTW, rpafaHW Ha Ceno
Opwuszape, 3gpyxeHua Ha rpafaHu of, MectoTo
Kou ce 3auHTepecupaHu " Apyru
3aUHTEPECUPAHU MHCTUTYLMU U NULa

MPEAMET: MssecTyBatbe 3a ofpyBarbe jaBHa
aHKeTa W jaBHa npeseHTalMja 3a JoHecyBarbe
Ha YpbaHucTMwKM nnan 3a ceno Opwu3sape,
OnwTKHa /IunKoso

MNounTyBaHu,

CornacHo  3aKOHOT 33  MpPOCTOPHO U
ypbanuctuuko nnauuparbe (Cn.BecHuk Ha PM
bp. 199/2014, 44/2015, 157/2015, 193/2015,
31/2016, 90/2017, 64/2018, 168/2018), unen 108
0, 3aKOHOT 3a NPOCTOPHO U ypBaHMCTUYKO
nnatupame (Cn.secHuk Ha PCM 6p. 32/20) u
uned 35, craB 3, Be wu3sectyBame 3a
OApXMyBatb€ Ha jaBHAa aHKeTa W  jaBHa
npeseHrauuja 3a lpegnor nnaH YpbaHucTUUKK
nnaH 3a ceno Opu3sape, OnwTtuHa Jiunkoso.

OndaToT e co nosplunHa og, 164,88 xa.

likoves.aov.mk

Drejtuar:

Institucionet publike: Ministria e
mjedisit jetésor dhe Planifikimit hapsinor,
Agjentioni pér planifikim hapsinor, Ministria
pér Transport dhe lidhje, Ministria e
Kulturés, mbrojtja e trashégimisé kulturore,
Ekonomia e ujérave té RM, Ministria e
Bujqééis!, pylltaris dhe ek. sé ujérave,
MMIJPH sektori ujérat, Drejtoria pér
mbrojtje dhe shpétim, Agjencionit te
aviacionit civil, NPK. ,,Pisha,,; Agjencioni |
kadastrit té patundshmérive, qytetaré té
fshatit Orizare, shoqata té qytetaréve nga
rajoni: | planit dhe institucine e persona
tjeré té interesuar

LENDA: Njoftim pér mbaitjen e anketés publike
dhe prezentimit publik pér miratimin e Planit
urbnaistik pér fshatin Orizare, Komuna e
Likovés

Té nderuar,

Né pajtim me Ligjin pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik (,,Gz. zyrtare e RM-s&,, nr.
199/2d14, 44/2015, 157/2015, 193/2015, 31/2016,
50/2017, 64/2018, 168/2018) nenit 108 té Ligjit
pér planifikim hapésinor dhe urbanistik
(,,Gz.zyrtare e RMV nr. 32/20) dhe nenit 35,
paragrafi 3 Ju njoftojmé pér mbajtjen e anketés
publike dhe prezentimit publik pér Propozim
Planit urbnaistik pér fshatin Orizare, Komuna e
Likovés

Pérfsh'ji‘rja éshté me sipérfage prej 164,88 ha.




JaBHaTa aHKeTa M jaBHaTa npeseHTauuja no
Mpeanor nnaH Yp6aHuUCTMYKM naadH 3a ceno
Opwu3sape, OnwtuHa /lunkoeo, Ke ce cnposege
Co uM3narakbe Ha [lpepgnor nnaHot BO
npocropuute Ha OnwTuHa JflMNKOBO M BO
KnyuyHute mecra Ha ceno Opwusape (yuunuwTre,
AETCKa rpaAuHKa, yamua, u ap.).

JaBHaTta aHkeTa Ke Tpae 15 paboTHu AeHa U Toa
o4 13.08-02.09.2020, cekoj paboteH aeH ogp,
10,00 po 15,00 4acor.

Bo CNOMEHaTUoT POK,
3aMHTEpecUpaHuTe rpafaHu WU UHCTUTYLMK,
MOXe [da AOocCTaBe nucmeHu 3abenelukw,
npesno3v U MUCAEHa Ha aHKeTHUTE INCTOBM.

JaBHata npeseHTauMja co CTpPy4HO
npe3eHTUparbe Ha NiaHoT Ke Ce OAPMKM Ha feH
27.08.2020 roguHa BO 12,00 wyacor BO
npocropuute Ha OO0Y ,,dauk KoHuua,, ceno
Opwmsape.
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Anketa publike dhe prezentimi publik pér
Propozim Planit urbnaistik pé&r fshatin Orizare,
Komuna' e Likovés, do té zbatohet me
ekspoZimin e Propozim Planit né hapésirat e
Komufiés sé Likovés si dhe né vende kyge té
fshatit' Orizare (né shkollg, cerdhen e fémijéve,
xhami etj.).

Anketa Publike do té zgjasé 15 dité pune edhe
ate prej 13.08-02.09.2020, ¢do dité& pune nga
ora 10,00 deri 15,00.

Né afatin e pérmendur, qytetarét e
interesur dhe personat juridik mund té
dorézojné véretje me shkrim, propozime dhe
mendime né listat anketuese.

Prezentimi publik me prezentimin
profesional té planit do té mbahet mé
dt.27.08.2020 né ora 12,00 né hapésirat e SHFK
,, Faik Konica,, né fshatin Orizare.




